Протокол №44
заседания муниципальной Общественной комиссии Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».

29 августа 2024 года 14:00 час                                                                       г. Городовиковск
Присутствовали:
[bookmark: _GoBack]Окунов А.А.                                                       – Глава Городовиковского городского
                                                                                муниципального образования РК,
                                                                                председатель Общественной комиссии;
Шарапов А.П.                                                   – Заместитель Главы Администрации
                                                                                Городовиковского городского
                                                                                муниципального образования РК,
                                                                                заместитель председателя Общественной
                                                                                 комиссии;
Нимгирова О.С.                                                – Техник по планированию
                                                                                 Администрации Городовиковского
                                                                                 городского муниципального
                                                                                 образования РК,
                                                                                 секретарь Общественной комиссии;
Будагян В.Р.                                                        – Председатель Ассоциации
                                                                                 «Союз-Чернобль» (по согласованию);
Веселкин М.А.                                                    – Председатель Городовиковской
                                                                                  районной общественной организации
                                                                                  ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
                                                                                  вооруженных сил и правоохранительных
                                                                                  органов (по согласованию);

Гаевая В.М.                                                         – Председатель Собрания депутатов
                                                                                   Городовиковского городского
                                                                                   муниципального образования РК (по
                                                                                   согласованию);
Железняков Е.В.                                                – Исполнительный Директор
                                                                        МУП «Городовиковский водоканал»
                                                         ГГМО РК (по согласованию);
Приходько А.П.                                                  – Ведущий специалист Администрации
                                                                                  Городовиковского городского
                                                                                  муниципального образования  РК;
Лариева Н.К.                                                       – Председатель районного Общества
                                                                                  слепых  (по согласованию);
Орлянский В.Г.                                                     – Архитектор Администрации
                                                                                  Городовиковского районного
                                                                                  муниципального образования РК
                                                                                  (по согласованию);
Брюханова Н.Г.                                                  – Специалист по благоустройству
                                                                                 Администрации Городовиковского
                                                                                 городского муниципального
                                                                                 образования РК;
Намгуев А.Г.                                                      – Собственник помещения МКД по
                                                                                  ул.Советская, д.8, председатель
                                                                                 собрания собственников помещений;
Никитенко Е.И.                                                 – Собственник помещения МКД по
                                                                                  ул.Советская, д.8, член счетной комиссии
                                                                                  собрания собственников помещений;
Пешкова Н.В.                                                      - Собственник помещения МКД по
                                                                                  ул.Советская, д.8, член счетной комиссии
                                                                                  собрания собственников помещений;
Очирова Э.В.                                                        - Собственник помещения МКД по
                                                                                 ул.Советская, д.8, член счетной комиссии
                                                                                  собрания собственников помещений;
Антудинов Ю.А.                                                  - Собственник помещения МКД по
                                                                                  ул.Советская, д.8, член счетной комиссии
                                                                                  собрания собственников помещений;
Гайдукова Г.Д.                                                     - Собственник помещения МКД по
                                                                                  ул.Советская, д.8.

Отсутствовали:
Васькеев С.Н.                                                 – Член регионального штаба общероссийского
                                                                        общественного движения «Народный Фронт «За
                                                                                  Россию» (по согласованию);
Убушаев В.К.                                                       – Председатель Общественной палаты
                                                                                  Городовиковского района РК (по
                                                                                  согласованию);

Емгельдинов М.А.                                                      – Начальник ОНД и ПР по
                                                                                 Яшалтинскому и Городовиковскому
                                                                                районам (по согласованию).

Балюгинов С.А.                                                 – Председатель Общественной
                                                                                 организации «Боевое братство» по
                                                                                 Городовиковскому району (по
                                                                                 согласованию);

О приемке выполненных работ по «Благоустройству дворовой территории дома по ул. Советская д. 8, г. Городовитковска, Городовиковского района, Республики Калмыкия».

Выступил: Окунов А.А. - Глава Городовиковского ГМО РК,  при проведении аукциона определилась подрядная организация ИП Няминов Наран Иванович для производства работ «Благоустройства дворовой территории дома по ул. Советская д. 8, г. Городовиковск,  Городовиковского района, Республики Калмыкия».
Муниципальный контракт № 0105300000924000002 был заключен 27.05.2024 года, на сумму 2 028 740,00 руб. (два миллиона двадцать восемь тысяч семьсот сорок рублей) 00 копеек, исполнение контракта составило 1 851 430,00 руб. (один миллион восемьсот пятьдесят одна тысяча четыреста тридцать рублей) 00 копеек. Исходя из этой суммы жителями многоквартирного дома, была внесена сумма в размере 5 % от стоимости и составила 92 571,5 руб. (девяносто две тысячи пятьсот семьдесят один рубль) 50 копеек.  Срок завершения работ по контракту 31.08.2024 года. Работы выполнены в полном объеме в установленный контрактом срок.
Голосовали:
«За» -17 чел.
«Против» - 0 чел.
«Воздержались» - 0 чел.
Решение принято единогласно.
Решили:
Принять объект в эксплуатацию без замечаний по «Благоустройству дворовой территории дома по ул. Советская д. 8, г. Городовиковск,  Городовиковского района, Республики Калмыкия».

Председатель комиссии                                                   А.А. Окунов

Секретарь комиссии                                                         О.С.Нимгирова

Члены общественной комиссии:

Окунов А.А.                                                       – Глава Городовиковского городского
                                                                                муниципального образования РК,
                                                                                председатель Общественной комиссии;
Шарапов А.П.                                                   – Заместитель Главы Администрации
                                                                                Городовиковского городского
                                                                                муниципального образования РК,
                                                                                заместитель председателя Общественной
                                                                                 комиссии;
Худоконенко А.Ю.                                                – Техник по планированию
                                                                                 Администрации Городовиковского
                                                                                 городского муниципального
                                                                                 образования РК,
                                                                                 секретарь Общественной комиссии;
Будагян В.Р.                                                        – Председатель Ассоциации
                                                                                 «Союз-Чернобль» (по согласованию);
Веселкин М.А.                                                    – Председатель Городовиковской
                                                                                  районной общественной организации
                                                                                  ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
                                                                                  вооруженных сил и правоохранительных
                                                                                  органов (по согласованию);
                                                                                 комиссии;
Гаевая В.М.                                                         – Председатель Собрания депутатов
                                                                                   Городовиковского городского
                                                                                   муниципального образования РК (по
                                                                                   согласованию);
Железняков Е.В.                                                 –  Исполнительный Директор
                                                                                МУП «Городовиковский водоканал»
                                                                                 ГГМО РК(по согласованию);
Приходько А.П.                                                  – Ведущий специалист Администрации
                                                                                  Городовиковского городского
                                                                                  муниципального образования  РК;
Лариева Н.К.                                                       – Председатель районного Общества
                                                                                  слепых  (по согласованию);
Орлянский В.Г.                                                     – Архитектор Администрации
                                                                                  Городовиковского районного
                                                                                  муниципального образования РК
                                                                                  (по согласованию);
Брюханова Н.Г.                                                  – Специалист по благоустройству
                                                                                 Администрации Городовиковского
                                                                                 городского муниципального
                                                                                 образования РК.
Участники заседания:
Намгуев А.Г.                                                      – Собственник помещения МКД по
                                                                                  ул.Советская, д.8, председатель
                                                                                 собрания собственников помещений;
Никитенко Е.И.                                                 – Собственник помещения МКД по
                                                                                  ул.Советская, д.8, член счетной комиссии
                                                                                  собрания собственников помещений;
Пешкова Н.В.                                                      - Собственник помещения МКД по
                                                                                  ул.Советская, д.8, член счетной комиссии
                                                                                  собрания собственников помещений;
Очирова Э.В.                                                        - Собственник помещения МКД по
                                                                                 ул.Советская, д.8, член счетной комиссии
                                                                                  собрания собственников помещений;
Антудинов Ю.А.                                                  - Собственник помещения МКД по
                                                                                  ул.Советская, д.8, член счетной комиссии
                                                                                  собрания собственников помещений;
Гайдукова Г.Д.                                                     - Собственник помещения МКД по
                                                                                  ул.Советская, д.8.